
 

令和 7年 6月 16日 

ご家族様各位 

社会福祉法人浴風会 老健くぬぎ 

施設長 金澤 保 

面会に関するお知らせ 

 

平素より老健くぬぎの運営にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび感染状況を注視しつつ、ご利用者の施設生活をより良いものにするため、令和 7年 7月 1日（火）

より面会制限を緩和いたします。変更部分は太字の箇所ですのでご確認お願いいたします。 

引き続き面会をご希望の皆様にはご不便・ご不自由をおかけしてしまい申し訳ございませんが、何卒ご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

1. 面会方法：事前予約は不要です。面会時間にお越しください。 

※リハビリ、入浴、お休み中などのため面会をお待たせする場合がありますのでご承知おきください。 

 

2. 面会時間・人数等 

・ 面会時間は土日祝日を含む毎日 14:00～16:00 ご利用者の体調を考慮し 1時間以内でお願いし

ます。 

・ 面会時の飲食、食べ物の持ち込みは禁止しております。 

・ 面会は原則２人まで（小学生以下の方の面会はご遠慮ください）。 

・ 面会場所は個室、多床室、談話室、食堂や敷地内散歩も可能です。 

 ※談話室は場所を指定いたします。食堂は 14：30～15：00以外でお願いいたします。 

 

3. 平日面会当日の流れ（既に昨年の 7月より変更となっています） 

・ 入館の際、正面玄関で自動検温しております。モニターにて各自でご確認ください。37.0℃以上の

場合は、病院医事課受付にお声掛けください。 

・ 入館中は必ず不織布マスクを着用し、マスクを忘れた方は、１階マスク自動販売機をご利用くださ

い。またアルコールによる手指消毒にご協力をお願いします。 

・ エレベーターで２階に上がり、ステーションで面会票（健康チェックリスト）のご記入をお願いします。 

 

4. 土日祝日の面会当日の流れ 

・ 救急出入口から入館し、検温をご自分で確認の上、警備員がお渡しする入館表のご記入をお願

いします。 

・ 警備員がお渡しする面会札を首から下げて２F へ上がり、フロア職員へ声をかけてください。花ぞ

のフロアでの面会は、開錠する為スタッフステーション受付カウンターにある呼び鈴を押してくださ

い。 

・ お帰りの際は、フロア職員にお声がけください。１F救急出入口へ降りられましたら、入館表に退館

時刻を記入し面会札とともに警備員へお渡しいただきお帰り下さい。 

 

5. その他 

・ 施設内（２階）のトイレは利用できません。１階のトイレをご利用ください 

・ 感染症の発生状況によっては、面会中止となる場合もございますので、あらかじめご承知おきくだ

さい。 

・ 面会制限につきましては当施設ホームページ 

（https://www.yokufuukai.or.jp/facility/kunugi.html）に随時掲載いたします。 

https://www.yokufuukai.or.jp/facility/kunugi.html

